
Č. j.: MMJ/KT/145673/2025 

Statutární město Jihlava 
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka: 

„Provozování systému sdílených jízdních kol“ 

Systémové číslo E-ZAK: P25V00000009 

(dále také jako „VZ“)  

 

1. Označení zadavatele 

 

Název: Statutární město Jihlava 

Sídlo: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

IČO: 002 86 010 

(dále také jako „zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je služba spočívající v provozování systému sdílených jízdních kol 

zahrnující poskytnutí minimálního počtu 100 ks popř. 140 ks cyklistických kol na území města Jihlavy, po 

dobu 24 měsíců od data spuštění systému sdílených jízdních kol, a to dle jednotlivých období stanovených 

zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo navýšit počet kol až o dalších 42 ks. Zadavatel si vyhrazuje právo 

zapojit do systému sdílených jízdních kol i sdílená elektrokola, a to v maximálním počtu 20 ks. Provozovatel 

zajistí aplikaci pro správu a využívání systému veřejného sdílení jízdních kol (vč. elektrokol), v níž jsou 

evidována všechna kola, a která umožní uživatelům provádění výpůjček/pronájmů, vrácení kol. Veškeré další 

podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy na plnění VZ. 

 

3. Druh zadávacího řízení 

 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení § 56 ZZVZ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkových cen 

Obchodní firma nebo název 
/ Obchodní firma nebo 

jméno a příjmení 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 

adresa) 
IČO 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH1 

REKOLA Bikesharing s.r.o. Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno 048 93 875 4.099.200 

Freebike s.r.o. 
Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00 

Praha 8 
271 43 503 2.121.420 

nextbike Czech Republic 
s.r.o. 

Libušina 526/101, Chválkovice, 779 
00 Olomouc 

073 89 108 3.857.280 

 

Zadavatel od společnosti Freebike s.r.o. obdržel dne 28. 3. 2025 odstoupení z předmětného zadávacího 

řízení, čímž účast účastníka Freebike s.r.o. v zadávacím řízení zanikla podle § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ. 

 

5. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

 

4.099.200,- Kč bez DPH 

                                                
1Hodnocení nabídek bylo provedeno na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny za realizaci systému 
sdílených jízdních kol (80 %), nabídkové ceny za 1 kolo/měsíc (10 %) a nabídkové ceny za 1 elektrokolo/měsíc (10 %). 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 2 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění výběru 

 

Zadavatel rozhodl o výběru dodavatele REKOLA Bikesharing s.r.o., se sídlem Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 
Brno, IČO: 048 93 875, na základě jeho nabídky, která byla podle ekonomické výhodnosti vyhodnocena jako 
nejvýhodnější, a to podle kritéria nejnižší nabídkové ceny za kompletní realizaci systému sdílených jízdních 
kol (váha kritéria 80 %), nabídkové ceny 1 kolo/měsíc (váha kritéria 10 %) a nabídkové ceny 1 
elektrokolo/měsíc (váha kritéria 10 %). Vybraný dodavatel dále splnil veškeré zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem i požadované zákonem. 
 

7. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

K rozdělení veřejné zakázky na části nebylo možné přistoupit zejména z organizačních, ekonomických a 

technických důvodů. Výpůjčka sdíleného kola je technologicky zajištěná jednou aplikací a výpůjčky běžných 

kol či elektrokol od sebe nelze oddělit. Při případném navýšení počtu kol se jedná o zvýšení komfortu 

zajišťované služby pro uživatele dostupné stále v jedné aplikaci. Jednotlivé bikesharingové společnosti 

nabízejí jednu aplikaci, která umožňuje výpůjčku různých druhů nabízených kol, a při rozdělení veřejné 

zakázky na části by nebylo možno službu provozovat. 

 

 

V Jihlavě dne 12. 5. 2025 

 

 

 ……………………………………….. 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 Osoba oprávněná jednat za zadavatele 

 Mgr. Petr Ryška, primátor 

 


		2025-05-12T10:53:07+0200




